
MINISTERIO DE 
FOMENTO 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE DETERMINAN LOS SERVICIOS MÍNIMOS DE 
CARÁCTER OBLIGATORIO PARA ASEGURAR LA PRESTACIÓN DE LOS 
SERVICIOS ESENCIALES DE TRANSPORTE FERROVIARIO DURANTE LA 
HUELGA CONVOCADA EN RENFE-OPERADORA, POR EL SINDICATO ESPAÑOL 
DE MAQUINISTAS Y AYUDANTES FERROVIARIOS (SEMAF), EL SINDICATO 
COMISIONES OBRERAS (CCOO), EL SINDICATO UNIÓN GENERAL DE 
TRABAJADORES (UGT), EL SINDICATO FEDERAL FERROVIARIO DE LA 
CONFEDERACIÓN GENERAL DEL TRABAJO (SFF-CGT) y EL SINDICATO 
FERROVIARIO INTERSINDICAL (SF-INTERSINDICAL), QUE AFECTA A TODO EL 
PERSONAL EN TODO EL TERRITORIO NACIONAL, Y POR EL SINDICATO LAB 
QUE AFECTA A TODO EL PERSONAL DE ÁLAVA, VIZCAYA, GUIPÚZCOA Y 
NAVARRA EL DÍA 17 DE SEPTIEMBRE. 

Se ha examinado la propuesta de Servicios Mínimos presentada en el Ministerio de Fomento con 
fecha 6 de septiembre de 2012 por el Director General de Seguridad Organización y RR.HH. de 
RENFE-Operadora en relación con la huelga convocada en dicha Entidad Pública Empresarial por 
el Sindicato Español de Maquinistas y Ayudantes Ferroviarios (SEMAF), el Sindicato Comisiones 
Obreras (CCOO), el Sindicato Unión General de Trabajadores (UGT), el Sindicato Federal 
Ferroviario de la Confederación General del Trabajo (SFF-CGT) y el Sindicato Ferroviario 
Intersindical (SF -Intersindical), que afecta a todo el personal de dicha entidad, en todo el territorio 
nacional así como en relación con la huelga convocada por el sindicato LAB para los trabajadores 
de Álava, Vizcaya, Guipúzcoa y Navarra para el día: 

17 de septiembre de 2012 desde las OO:OO!h. hasta las 24:00 h. 

Dada la naturaleza de esta huelga, dirigida a todos los trabajadores de RENFE-Operadora, que 
hace extensivos los efectos del paro a todo el territorio nacional, y teniendo presente la necesidad 
de establecer un mínimo de servicio ferroviario que pern1ita a los ciudadanos sus desplazamientos 
más urgentes, compaginándolo con el libre ejercicio del derecho de huelga de los trabajadores, se 
ha convocado debidamente al Comité de Huelga, para discutir el alcance de los Servicios 
Esenciales a implantar, no habiendo sido posible alcanzar un acuerdo en el mismo. 

Según lo dispuesto en los artículos 4.1 Y 42.2 de la "Ley 39/2003 de 17 de noviembre, del Sector 
Ferroviario" y dado que la huelga se ha declarado en una entidad pública empresarial encargada 
de la prestación de un servicio público, de conformidad con lo establecido en el artículo 53.1 de la 
"Ley 6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración General del 
Estado", es de aplicación lo dispuesto en el párrafo segundo del artículo 10 del "Real Decreto-Ley 
17/1977, de 4 de marzo, sobre relaciones de trabajo". Por lo tanto la autoridad gubernativa podrá 
acordar las medidas necesarias para asegurar el funcionamiento de los servicios. Según lo 
dispuesto en el "Real Decreto 452/2012, de 5 de marzo, por el que se desarrolla la estructura 
orgánica básica del Ministerio de Fomento y se modifica el Real Decreto 1887/2011, de 30 de 
diciembre, por el que se establece la estructura orgánica básica de los departamentos 

PáQ:ina 1 de 34 



ministeriales" la autoridad gubernativa competente en la ordenación general de los transportes 
terrestres es la Secretaría de Estado de Infraestructuras, Transporte y Vivienda del Ministerio de 
Fomento. 

El "Real Decreto 2034/2009, de 30 de diciembre, sobre traspaso a la Generalitat de Cataluña de 
las funciones de la Administración General del Estado correspondientes al servicio de transporte 
de viajeros por forrocarril de cercanías", así como el "Real Decreto 1598/2010, de 26 de 
noviembre, de traspaso a la Generalitat de Cataluña de las funciones de la Administración 
General del Estado correspondientes a los servicios ferroviarios regionales de transporte de 
viajeros sobre la red de ancho ibérico de la red ferroviaria de interés generar atribuye a la 
Generalitat la fijación de los servicios mínimos a establecer en caso de conflicto colectivo en 
cualquier empresa de transporte ferroviario. Por ello, el Ministerio de Fomento determina los 
servicios mínimos de carácter obligatorio para asegurar la prestación de los servicios esenciales 
durante las huelgas convocadas en RENFE-Operadora, excepto las que afecten a las Cercanías de 
Cataluña y a los servicios ferroviarios de transporte de viajeros sobre la red de ancho ibérico de la 
red ferroviaria de interés general íntegramente desarrollados en Cataluña, que serán fijados por los 
órganos competentes de la Generalitat. 

El servicio de transporte de viajeros por ferrocarril que presta la empresa RENFE-Operadora debe 
considerarse un servicio esencial para la comunidad, ya que su interrupción afectaría a bienes y 
derechos constitucionalmente protegidos, entre otros el derecho a la libre circulación por el 
territorio nacional reconocido en el artículo 19 de la Constitución en conexión con el derecho al 
trabajo, (art. 35 de la CE). Es por ello, por lo que deben establecerse las medidas necesarias para 
mantener los servicios esenciales, teniendo en cuenta que esta restricción debe ser justificada y 
proporcional con el derecho de huelga, reconocido en el artículo 28.2 de la Constitución. 

La huelga se convoca en un día laborable, en el que se producen numerosos desplazamientos 
desde los núcleos periféricos a la capital y viceversa, siendo imprescindible garantizar el 
transporte de viajeros de cercanías durante las franjas horarias de máxima intensidad, 
consideradas horas punta, en las que se establecen servicios mínimos del 75% del servicio 
habituaL Durante el resto del día se establecen servicios mínimos del 50%. Una frecuencia 
inferior de trenes produciría una importante saturación de viajeros en las estaciones, con las 
consiguientes aglomeraciones en los andenes, que podrían causar problemas de alteración de 
orden público y originar situaciones de grave inseguridad en los viajeros, al incrementarse el 
riesgo de accidentes en andenes, accesos y en los momentos de subida y bajada y apertura y cierre 
de puertas. 

Si se paralizase o restringiese en exceso el servICIO de cercanías, se produciría un colapso 
generalizado de las carreteras de acceso a las ciudades, dado que los viajeros que utilizan los 
trenes de cercanías de RENFE-operadora para desplazarse diariamente a su centro de trabajo, se 
verían obligados a utilizar o bien el vehículo particular, con el consiguiente incremento de la 
saturación de tráfico rodado por carretera, así como la afectación del medio ambiente, o el 
servicio de transporte por autobús, que sería incapaz de absorber todos los viajeros que 
diariamente utilizan el ferrocarril para acudir desde su residencia habitual a su centro de trabajo, 

Pállina 2 de 34 



con 10 que se produciría una restricción desproporcionada al derecho al trabajo reconocido en el 
art 35 de la CE . 

En caso de no establecerse los correspondientes servicios mínimos en servicios interurbanos y de 
larga distancia podría ocasionarse un especial trastorno a los usuarios de RENFE-Operadora, ya 
que a pesar de la existencia de otros medios de transporte, no todos los trayectos quedan cubiertos, 
afectando fundamentalmente y de manera especial a las personas que no dispongan de vehículo 
propio o de otros medios de transporte, así como a las personas mayores, y a las personas con 
movilidad reducida. El retrasar o adelantar los desplazamientos para otro día o utilizar medios de 
transporte alternativos, la supresión del servicio ferroviario o la excesiva limitación del numero de 
trenes y trayectos ferroviarios peIjudicaría gravemente a derechos constitucionalmente protegidos, 
causando peIjuicios de imposible reparación tanto para los ciudadanos como para la economía del 
país, por lo que se considera que los porcentajes establecidos son los imprescindibles para, 
respetando el derecho fundamental de huelga, no dañar en exceso otros derechos fundamentales 
de los ciudadanos y de la sociedad. 

La huelga repercute también en los servicios de transporte ferroviario de mercancías, en los que 
los paros multiplican los efectos de daño en la empresa prestadora del servicio esencial para la 
comunidad, y que, de no asegurarse su continuidad, esas mercancías no podrían alcanzar sus 
destinos finales en períodos hábiles productivos. Este sería el caso de los trenes de mercancías 
dirigidos a plantas industriales, en los que se necesita un abastecimiento continuo, así como los 
que dotan de componentes de automoción o que proporcionan chapa para las carrocerías de los 
automóviles que posibilitan el mantenimiento de las cadenas de producción en tiempo reaL Del 
mismo modo ocurriría con los transportes de residuos sólidos urbanos o las mercancías peligrosas, 
de considerable valor social, y ambas sin alternativa por carretera en fechas de gran saturación de 
estasirdIaestructuras. 

De los argumentos anteriores se concluye que, de no determinarse los servicios mínimos para 
obviar las dificultades anteriormente reseñadas, el ejercicio del derecho de huelga originaría un 
daño superior e innecesario para los ciudadanos al que padecerían en otras circunstancias, lo que 
el Tribunal Constitucional, ha rechazado por inadmisible en sus Sentencias de 24 de abril de 1986 
y 15 de marzo de 1990; criterio éste que ha sido invocado por varias Sentencias de la Audiencia 
Nacional confirmatorias de determinadas resoluciones ministeriales, por las que se determinaron 
los servicios mínimos a mantener con ocasión de situaciones de huelga en la antigua Entidad 
Pública Empresarial RENFE, al declarar que la huelga en modo alguno debe peIjudicar los 
derechos de los usuarios, de modo que quede salvaguardado el interés general de la comunidad. 

En el anexo se indican los porcentajes de trenes establecidos para los diferentes servicios de 
transporte ferroviario. En trenes Interurbanos se establece el 65% de los servicios habituales; en 
los de Alta Velocidad/Larga Distancia, el 73%, y en trenes Urbanos y Cercanías se establece en 
función de los diferentes núcleos y franjas horarias, siendo en horario punta el 75% del servicio 
habitual, y en el resto, el 50% del servicio habitual. Con respecto a los trenes de mercancías, se 
establece un porcentaje del 20% del servicio habitual. 

PáQina 3 de 34 



Asimismo se han determinado servicios mínimos en actividades que deben ser consideradas 
esenciales y de necesidad pública. Dichas actividades son aquellas que tienen una incidencia en la 
correcta prestación de los servicios de transportes de viajeros, consistiendo fundamentalmente en 
el seguimiento de la ejecución de los tráficos de viajeros tanto en el plano del personal como del 
material, respondiendo a los compromisos adquiridos y a lo contratado por los clientes, 
supervisando y potenciando todas las medidas y acciones de mejora de los servicios de 
información y atención al cliente, así como la seguridad y la resolución de las incidencias y 
seguridad que pudieran producirse en los centros de su ámbito. Sólo se consideran esenciales 
aquellos puestos cuya configuración requiera de la presencia fisica para garantizar el servicio que 
permita a los usuarios la seguridad y movilidad en el transporte ferroviario, resolviendo las 
incidencias que pudieran afectar a la misma Asimismo atendiendo al tipo de estación, número de 
viajeros, y teniendo en cuenta los diferentes horarios se han establecido diferentes servicios 
mínimos. 

En el caso de que acontezcan incidencias o accidentes en la Red Ferroviaria de Interés General, es 
necesario asegurar y garantizar la circulación de los trenes de socorro y otros medios auxiliares. 
Asimismo debe garantizarse la circulación hasta el destino de aquellos trenes cuyo horario 
previsto entre origen y destino no coincida con el horario de paro. 

En su virtud, esta Secretaría de Estado, al amparo de lo establecido en el artículo 14 de la "Ley 
6/1997, de 14 de abril, de Organización y Funcionamiento de la Administración General del 
Estado ", en el artículo 6.2 del "Real Decreto 30/2011, de 14 de enero, por el que se modifica y 
desarrolla la estructura orgánica básica del Ministerio de Fomento" así como en el artículo 7 y 
en la disposición final segunda del "Real Decreto 452/2012, de 5 de marzo, por el que se 
desarrolla la estructura orgánica básica del Ministerio de Fomento y se modifica el Real Decreto 
1887/2011, de 30 de diciembre, por el que se establece la estructura orgánica básica de los 
departamentos ministeriales" y en relación con el citado párrafo segundo del artículo 1 Odel "Real 
Decreto-Ley 17/1977, de 4 de marzo, sobre relaciones de trabajo ", HA RESUELTO: 

PRIMERO.- Se asegurarán los servicios de transporte ferroviario esenciales que se describen a 
continuación: 

1.- Trenes de Cercanías de Madrid y Trenes de Viajeros Urbanos: Se asegurará la 
circulación del volumen de trenes señalado en cada franja y día en función de los 
porcentajes recogidos en el Anexo de esta Resolución. RENFE-Operadora comunicará al 
menos 96 horas antes del inicio de la huelga la relación con la identificación de los trenes 
que circularán ajustados con arreglo a los referidos porcentajes al Ministerio de Fomento 
y al Administrador de Infraestructuras Ferroviarias (ADIF). 

2.- Trenes de Viajeros Interurbanos: Se asegurará la circulación de los trenes en los 
términos señalados en el Anexo de esta Resolución. 

Página 4 de 34 



3.- Trenes de Viajeros de Alta Velocidad/Larga Distancia: Se asegurará la circulación 
de los trenes en los ténninos señalados en el Anexo de esta Resolución. 

4.- Trenes de Mercancías: Se asegurará la circulación de los trenes en los ténninos 
señalados en el Anexo de esta Resolución. 

5.- Trenes talleres, trenes grúa y trenes de transporte de brigada de socorro: se 
asegurará su circulación sin restricciones, así como la de cualquier medio auxiliar. 

6.- Personal en centros de gestión de operaciones (CGO), centros de información 
(CIC), centros de gestión y estaciones: el personal mínimo necesario será el que se 
detalla en el Anexo de esta Resolución. 

SEGUNDO.- Se dispone que por parte de RENFE-Operadora se adopten las medidas necesarias 
para llevar a efecto los servicios establecidos por esta Resolución, debiendo observarse en su 
aplicación especialmente los siguientes criterios: 

1°) TRABAJADORES AFECTADOS POR LOS SERVICIOS ESENCIALES 

1. Cercanías 
Comercial: se destinará el personal necesario para el cumplimiento del servicio. Asimismo, el 
personal de taquillas deberá atender las devoluciones de billetes, y la expedición de los cambios 
que hubieran de efectuar con motivo de la huelga. 

Información y atención al cliente: se asegurará su funcionamiento con nonnalidad 

2. Jefaturas de Conducción. 
Se detenninará el personal mínimo necesario para asegurar el Servicio Esencial, así como, 
garantizar los movimientos del material necesarios para la realización de este servicio. 

3. Jefaturas de Intervención. 
Se detenninará el personal mínimo necesario para asegurar el Servicio Esencial. 

4. Integria: Fabricación y Mantenimiento. 

Talleres: se definirán retenes de personal que aseguren la reparación del material motor y 
remolcado, en caso de avería del material asignado al servicio previsto. 

Personal de Asistencia Técnica en Línea y en ruta: se definirá el personal mínimo necesario 
para que puedan garantizar la seguridad de los servicios previstos. 

5. Brigadas de Socorro y Personal afecto a los Trenes Taller. 
Se definirán retenes de personal que aseguren las Brigadas de Socorro y Trenes Taller para su 
intervención en caso necesario. 

Pá!lina 5 de 34 



2°) VIGILANCIA Y COLABORACIÓN. 

Las Direcciones y Gerencias a través de las Jefaturas correspondientes asegurarán la correcta 
aplicación del Servicio Esencial, ejerciendo una estricta vigilancia del mismo. 
Las citadas Jefaturas colaborarán con el personal responsable para resolver, con el mejor criterio 
dentro del marco de las normas que rigen la circulación, cualquier duda o problema que pueda 
surgir con ocasión o a causa de la situación excepcional. 

3°) APLICACIÓN DE LAS NORMAS QUE RIGEN LA CIRCULACIÓN. 

La circulación de los trenes, las maniobras y cualquier otra actividad relacionada con el transporte 
de viajeros se realizarán mediante la estricta aplicación de la normativa vigente. 

4°) SUPUESTOS DE INCIDENTES Y ACCIDENTES. 

En caso de anormalidad o de accidente, falta de comunicación telefónica, etc. serán asimismo de 
aplicación las normas vigentes para cada caso. 

5°) SERVICIO DE MANIOBRAS Y MOVIMIENTOS DE ENLACE. 

Durante el día de huelga, se asegurarán todas las maniobras, lanzaderas, tiradas, pasos y 
operaciones complementarias, máquinas aisladas y demás movimientos necesarios para la 
formación y deformación de los trenes, así como el envío y retorno de la composición en origen y 
destino, desde y hasta su base de mantenimiento, tanto para los no afectados por el ámbito de esta 
huelga, como para los incluidos en esta Resolución de Servicios Esenciales. Asimismo se 
garantizará la admisión y devolución de los trenes internacionales con correspondencia con los 
establecidos en esta Resolución de Servicios Esenciales. 

Asimismo, las Gerencias de las Áreas de Negocio y las Delegaciones Territoriales de Seguridad 
adoptarán las medidas oportunas para garantizar la vigilancia y seguridad de las instalaciones 
ferroviarias. 

6°) NORMAS DE TRANSICIÓN: 

a) Los trenes programados de viajeros, cuyo horario teórico en un tramo dado de su recorrido no 
se encontrase afectado por el horario del paro y circulen retrasados, tendrán asegurada, la totalidad 
de su circulación por dicho tramo o hasta destino, según proceda. 

b) Se adoptarán las medidas oportunas por las Gerencias de RENFE-Operadora, para evitar que 
los trenes queden detenidos en plena vía con motivo de la huelga. 

7°) NORMALIZACIÓN DEL SERVICIO. 

Pállina 6 de 34 



A partir de la ternrinación de este Servicio Esencial, las Gerencias tomarán, de fonna coordinada, 
las medidas que estimen oportunas para conseguir la nonnalización del servicio en el más breve 
plazo posible. 

TERCERO.- Por la Dirección General de Transporte Terrestre se vigilará el más estricto 
cumplimiento de lo dispuesto en los apartados anteriores, proponiendo a la vista de las incidencias 
en su caso surgidas, las medidas que considere convenientes deban adoptarse. 

CUARTO.- Contra esta resolución que no pone fin a la vía administrativa cabrá recurso de 
alzada, en el plazo de un mes, ante el Ministerio de Fomento. 

Madrid, 11. de septiembre de 2012 

EL SECRETARIO DE ESTADO 
DE INFRAESTRUCTURAS, 
TRANSPORTE Y VIVIENDA 

~(Ú~_ 
... 

Rafael Catalá Polo 

SRES. PRESIDENTE DEL CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN DE RENFE-Operadora Y 
DIRECTOR GENERAL DE TRANSPORTE TERRESTRE. MADRID 

ANEXO 

PáQ:ina 7 de 34 



DETERMINACIÓN DE LOS SERVICIOS ESENCIALES. 

El personal mínimo necesario así como los trenes que circularán acogidos al Servicio Esencial de 
Transporte y a los que, por tanto, se garantiza su circulación en el período de huelga serán los 
siguientes: 

1Viajeros 

Día 17 de septiembre de 2012 de 00:00 a24:00 

CENTRO DE GESTI6N ÁREA DE NEGOCIO DE VIAJEROS 

Mesa de Mesa de Mesa 24 h 
Tráfico Maniobras 

Mañana 1 1 1 
~--

Tarde 1 111 
---~--------

Noche 1 1 

TOTAL 
SSMM 

1 

Mesa de Responsable 
Comercial Sala 

1 1 
1 1 

1 

l.l Porcentaje de trenes de Cercanías de Madrid 

Día 17 de septiembre de 2012 de 00:00 a24:00 

BORASPUNTA 
de 06:00 a09:00 
de 13,30 a15,30 
de 13,30 a20,30 

MADRID 

el 75,00 % 
C2 74,00 % 
C3 73,00% 
C4A 74,00% 
C4B 75,00% 
C5 74,00% 
C7A 73,00 % 
C3A 73,00% 
C3 B 72,00% 
CIO 73,00% 
C9 00,00 % 

ESTACIONES 

14 35,00% 

RESTO DEL DIA 
En la media de todas las horas 

49,00 % 
49,00 % 
43,00% 
49,00% 
50,00 % 
50,00 % 
49,00 % 
43,00% 
52,00 % 
50,00 % 
00,00 % 

PáQina Rde 34 



SCE 
OCN2 OCN2 

TOTAL % TURNO SCE 
TOTAL %TURNO TURNO 

GRÁFICO GRÁFICO 
MAJ\lANA TURNO 

GRÁFICO GRÁFICOMAJ\lANA TARDE O TARDE 
ÁREA PARTIDA 

COMERCIAL ESTACIONES 
VALLECAS 4 000% 1 0,00% 
VICALVARO 2 0,00% 

ALCALÁ COSLADA 
f

3 0,00% 
AlCALAH. 1 1 9 ~22% 1 OOOr~ 
GUADALAJARA 5 000% 1 000% 

,INTO 1 1 6 33,33% 2 O,0C!~ 

PINTO 
CIEMPOZUELOS 2 0,00%-- -

j\RANJUEZ 1 0,00%-

VILLA VERDE B. 3 0,00% 2 000% 
GETAFE 

GETAFE CENTRO 1 1 8 25,00% 1 000% 

PARLA 4 000% 
CANTOBLANCO CANTOBlANCO 8 000% 

MOSTOlES 
~-----

1 1 8 25,00% 2 0,00%_ 

MÓSTOlES ALCORCON 1 1 5 40,00% 
CUATRO 
VIENTOS 1 1 2 100,00% 

ALUCHE 1 1 2 100,00%-
MÉNDEZ EMBAJADORES 1 1 2 100,00% 

MENDEZ 
ALVARO 2 2 7 5714% 1 0,00% 

LEGANES 1 1 3 66,67% -
FUENLABRADA LA SERNA __ 2 000% 

FUENLABRADA 1 1 9 22,22% 1 000% 

RAMON y C~.JAL 3 000% ---

PRINCIPE PIO POZUELO --¡--- 1 0,00% 

P.PIO 2 2 8 50,00% 1 1 10000% 

PINAR ROZAS 1 0,00% -
GALA PAGAR I ._~ 0,00% 

VllLAlBA 
~LAlBA 1 1 7 28,5I"1o 2 O,Oº-~ 
EL ESCORIAL 1~_ 0,00% 
~-~-~~---~~~~ 

ALPEDRETE 1 0,00% 

CERCEDILLA 1 0,00% 

ATOCHA 4_ 4 40 20,00% 1 1 2 100,00%
ATOCHA ¡-c..---- --

IRECOLETOS 1 1 5 40,00% 

MINISTERIOS N.MINISTERIOS 2 2 10 4000% 1 1 2 10000% 

Pá!!ina 9 de 34 




Turnos M T N Gráfico 
Agentes 7 7 3 23 

TOTAL TRABAJADORES 
AFECTADOS 23 
TOTAL SERVICIOS MINIMOS SOLICITADOS 17 
TOTAL EN % DE SERVICIOS 
MINIMOS 74% 

1.2 Porcentaje de trenes de Viajeros Urbanos 

Dia 11 de septiembre de 2012 de 00:00 a 24:00 

HORAS PUNTA RESTO 
de 06:00 a09:00 
de 13:30 a15:30 
de 18:30 a 20:30 

VIAJEROS URBANOS 

ASTURIAS 

Cl 73,33% 48,78 % 
C2 73,68 % 52,63 % 
C3 76,92 % 50,00 % 

fANTABRlA 

Cl 70,83% 50,00 % 

SEVILLA 

el 74,47 % 48,00 % 
C2 75,00% 50,00% 

C3 60,00% 50,00 % 
C4 71,43 % 50,00 % 

C5 71,43% 50,00 % 

Página 10 de 34 



tiDIZ 

el 73,17 % 48,00 % 
ela 66,67% 33,00% 

MALAGA 

el 75,00 % 50,00 % 
e2 69,23 % 47,00 % 

VALENtIA 

el 73,63 % 48,94 % 
e2 73,91 % 48,03 % 
e3 73,08 % 48,28 % 
C4 75,00 % 50,00 % 
C5 75,00 % 50,00 % 
C6 73,68 % 48,78 % 

MURtIA 

el 70,59% 50,00% 
C2 75,00% 50,00 % 
C3 72,73 % 47,62 % 

BILBAO 

el ye2 73,80 % 50,50 % 
C3 75,30 % 50,00 % 

SAN SEBASTIAN 

el 74,00 % 48,50 % 

ZARAGOZA 

Cl 70,58% 47,36 % 

Pállina 11 de 34 



1.3. Trenes de Viajeros Interurbanos 

De 587 trenes afectados por la huelga circularán en servicios mínimos 382, lo que supone el 65% 

Día 17 de Septiembre de 2012 

N°. TREN HORA 
SAIJDA 

13331 07:15 
13333 18:35 
08654 06:50 
08075 06:50 
08665 06:45 
08085 08:00 
08745 14:30 
08155 15:40 
08785 18:20 
08195 19:35 
08805 20:15 
08215 21:35 
08695 09:10 
08125 12:35 
13000 06:35 
13001 05:35 
13002 07:45 
13003 06:35 
13004 08:45 
13005 08:35 
13006 10:45 
13007 09:35 
13008 12:45 
13009 U:35 
13010 14:45 
130B 13:00 
13012 15:45 
13013 14:35 
13014 16:45 
13015 15:35 
13016 17:45 
13017 17:35 
13018 19:45 

HORA 
LLEGADA 

1l:32 
22:48 
07:35 
08:45 
08:40 
09:55 
16:25 
17:35 
20:15 
21:30 
22:10 
22:20 
11:05 
14:30 
08:21 
07:30 
09:25 
08:26 
10:35 
10:26 
12:28 
11:18 
14:33 
13:19 
16:33 
14:46 
17:34 
16:20 
18:32 
17:25 
19:32 
19:19 
21:30 

RECORRIDO 

jaén-Cádiz 

Cádiz-jaén 

Córdoba C.- Sevilla S../. 

Sevilla S. j.-Málaga M. Z. 

Málaga M. Z.-Sevilla S.]. 

Sevilla S. J.-Málaga M. Z. 

Málaga M. Z. - Sevilla S. J, 

Sevilla S. ]. _ Málaga M. Z. 

~tálaga M. Z. - Sevilla S. J, 

Sevilla S.J. - Málaga. M. Z. 

Málaga M. Z. - Sevilla S.J. 

Sevilla SJ. - Córdoba C. 

Málaga M. Z. - Sevilla SJ. 

Sevilla S.]. - Málaga. M. Z. 

Sevilla SJ - Cadiz 

Cadiz - Sevilla SJ. 

Sevilla S.]. - Cadiz 

Cadiz - Sevilla S.J. 

Sevilla SJ. - Cadiz 

Cadiz - Sevilla S.J. 

Sevilla SJ - Cadiz 

Cadiz - Sevilla S.J. 

Sevilla S.]. - Cadiz 

Cadiz - Sevilla S.j. 

Sevilla S.]. - Cadiz 

Cadiz - Sevilla S.]. 

Sevilla S.]. - Cadiz 

Cadiz - Sevilla S.J. 

Sevilla S..I. - Cadiz 

Cadiz - Sevilla S.]. 

Sevilla S.]. - Cadiz 

Cadíz - Sevilla SJ 

Sevilla SJ. - Cadiz 


Pá!lina 12 de 34 



13019 19:35 
13020 09:10 
13021 20:35 
13022 21:45 
13025 08:36 
13027 19:30 
13028 16:20 
13031 20:30 
13032 14:05 
13035 16:40 
13037 09:47 
13039 16:50 
13041 07:00 
13043 14:55 
13047 13:30 
13049 19:20 
33364 14:00 
33365 11:45 
13071 15:00 
13073 lB:35 
33376 16:35 
33377 15:55 
13095 20:50 
13204 08:25 
13205 OB:15 
13214 13:15 
13215 13:00 
13220 15:lO 
13221 15:00 
13222 15:55 
13223 15:45 
13232 21:30 
13233 21:20 
13902 11:00 
13903 10:40 
33904 13:05 
33905 14:08 
13907 16:48 
1390B 17:25 
13910 20:05 
13911 20:05 
33920 7:lO 
33922 11:50 
33924 16:00 
33926 18:00 

21:30 
10:32 
22:19 
23:30 
10:00 
20:51 
17:38 
21:50 
15:28 
19:38 
11:17 
18:27 
08:30 
16:24 
16:27 
20:59 
18:24 
15:57 
18:11 
21:30 
20:50 
20:10 
22:17 
08:30 
OB:20 
13:20 
13:00 
15:15 
15:05 
16:00 
15:50 
21:35 
21:25 
13:36 
13:15 
15:47 
16:40 
19:33 
19:55 
22:36 
22:41 
12:47 
17:49 
21:37 
23:44 

Cadiz - Sevilla S.J. 
Córdoba - Sevilla SJ. 
Cadiz - Sevilla S.]. 
Sevilla S.]. - Cadiz 
Sevilla S.J. - Córdoba 
Sevilla S.j. - Córdoba 
Córdoba - Sevilla S.]. 
Sevilla S.j. - Córdoba 
Córdoba - Sevilla S.]. 
jaén - Sevilla S.]. 
Sevilla S.]. - Huelva 
Sevilla S.J. - Huelva 
Huelva - Sevilla SJ. 
Huelva - Sevilla SJ. 
Sevilla S.]. - Jaén 
Huelva - Sevilla S.j. 
Granada - Algeciras 
Algeciras - Granada 
Sevilla S.J. - Jaén 
jaén - Sevilla S.]. 
Granada - Algeciras 
Algeciras - Granada 
Sevilla S.]. - Huelva 
Rabanales - Córdoba 
Córdoba - Rabanales 
Rabanales - Córdoba 
Córdoba - Rabanales 
Rabanales - Córdoba 
Córdoba - Rabanales 
Rabanales - Córdoba 
Córdoba - Rabanales 
Rabanales - Córdoba 
Córdoba - Rabanales 
Sevilla SJ. - Málaga 
Málaga - Sevilla S.]. 
Sevilla S.]. - Málaga 
Málaga - Sevilla S.]. 
Málaga - Sevilla S.j. 
Sevilla S.J. - Málaga 
Sevilla S.J. - Málaga 
Málaga - Sevilla S.J. 
SevilJa SJ. - Almería 
Sevilla S.j. - Almería 
Sevilla S.j. - Almería 
Sevilla S.J. - Almería 

Página 13 de 34 



33931 05:45 
33933 09:00 
33935 14:35 
33937 18:15 
18332 16:45 
18335 08:55 

08079 07:38 
08109 09:40 
08119 11:30 
08159 15:15 
08359 15:30 
08169 16:15 
08179 17:20 
08199 19:15 
08399 19:45 
08219 21:30 
08078 07:00 
08278 06:45 
08478 07:15 
08088 07:45 
08098 09:45 
08138 13:25 
08158 15:30 
08188 18:30 
08198 19:35 
08218 21:00 
33600 07:04 
12610 19:56 
18000 06:26 
18002 07:10 
18003 14:30 
18005 18:29 
18006 17:05 
18007 20:30 
18008 20:30 
18009 06:55 
18010 07:15 
18012 13:35 
18014 15:42 
18061 08:48 
18063 13:22 
18065 17:30 
18101 09:40 
18102 14:15 

11:40 
14:42 
20:34 
00:23 
20:05 
11:16 

08:43 
10:45 
12:35 
15:43 
16:35 
17:20 
18:25 
19:43 
20:50 
22:35 
07:28 
07:50 
08:20 
08:50 
10:50 
14:30 
16:35 
18:58 
20:40 
22:05 
11:11 
21:57 
09:40 
11:31 
18:49 
22:54 
21:31 
23:44 
23:04 
09:23 
12:54 
19:09 
23:31 
16:25 
21:07 
23:04 
13:34 
18:11 

Almerfa -Sevilla S.J. 
Almería -Sevilla S.j. 
Almería -Sevilla S.J. 
Almerfa -Sevilla S.]. 
Linares B.-Almería 
Granada-Linares B. 

M. Chamartín-Valladolid 
M. Chamartín-Valladolid 
M. Chamartín-Valladolid 
M. Chamartín-Segovia 
M. Chamartín-Valladolid 
M. Chamartín-Valladolid 
M. Chamartín-Valladolid 
M. Chamartín-Segovia 
M. Chamartín-Valladolid 
M. Chamartín-Valladolid 
Segovia-M. Chamartín 
Valladolid-M. Chamartín 
Vanadolid-M. Chamartín 
Valladolid-M. Chamartín 
Vanadolid-M. Chamartín 
Valladolid-M. Chamartín 
Valladolid-M. Chamartín 
Segovia-M. Chamartín 
ValJadolid-~1. Chamartín 
Valladolid-M. Chamartín 
Pon(ereada-Valladolid 
Ponfereada-León 
Palencia-M. Chamartín 
León-M. Chamartín 
M. Chamartín-León 
~1. Chamartín-León 
León-M. Chamartín 
M. Chamartín-Palencia 
León-Medina del Campo 
Medina del Campo-León 
Vitoria-M. Chamartín 
Vitoria-At Chamartín 
Irún-M. Chamartín 
M. Chamartín-Irún 
M. Chamartín-Irún 
M. Chamartín-Vitoria 
Valladolid-Santander 
Santander-Valladolid 

Pámna 14 de 34 



18104 16:52 21:04 Santander-Valladolid 
33217 17:47 21:53 Valladolid-Ponferrada 
33300 07:35 09:09 Valladolid-Salamanca Alam. 
18302 07:25 08:50 Salamanca-Valladolid 
33304 09:30 10:39 Valladolid-Salamanca Alam. 
18306 13:45 15:41 Salamanca-Palencia 
18308 13:16 15:24 Palencia-Salamanca Alam. 
33310 21:30 22:51 Valladolid-Salamanca Alam. 
33314 16:05 17:10 Salamanca-Valladolid 
18316 06:00 07:05 Salamanca-Valladolid 
18321 07:18 10:05 Puebla de S.-Valladolid 
18322 17:40 20:25 Valladolid-Puebla de S. 
18900 07:40 10:17 Salamanca-M. Chamarlín 
18901 08:45 1l:30 M. Chamartín-Salamanca Alam. 
18902 12:30 15:09 Salamanca-M. Chamartín 
18903 11:14 13:58 M. Chamartín-Salamanca Alam. 
18904 15:41 18:23 Salamanca-M. Chamarlín 
18905 13:44 16:28 M. Chamartín-Salamanca Alam. 
18906 17:55 20:39 Salamanca-M. Chamartín 
18907 15:45 18:28 M. Chamartín-Salamanca Alam. 
18908 19:59 22:38 Salamanca-M. Chamarlín 
18909 20:06 22:46 M. Chamartín-Salamanca Alam. 
18910 05:50 08:28 Salamanca-M. Chamartín 
18911 21:13 23:49 M. Chamartín-Salamanca Alam. 
18912 09:58 12:38 Salamanca-M. Chamartín 
18913 17:08 19:54 M. Chamartín-Salamanca Alam. 

8261 06:25 07:42 Puerlollano  Madrid P.A. 
8260 06:40 07:53 Madrid P.A. - Puertollano 
8271 07:00 08:13 Puerlollano  Madrid P.A. 
8471 07:50 09:03 Puerlollano  Madrid P.A. 
8080 08:15 09:28 Madrid P.A. - Puertollano 
8081 08:15 09:28 Puerlollano  Madrid P.A 
8121 12:15 13:28 Puerlollano  Madrid P.A. 
8140 14:15 15:28 Madrid P.A. - Puerlollano 
8151 15:15 16:28 Puertollano  Madrid P.A. 
8161 16:15 17.28 Pnertollano':"- Madrid P.A. 
8150 15:45 16:58 Madrid P.A. - Puerlollano 
8170 17:15 18:28 Madrid P.A. - Puertollano 
8171 17:15 18:28 Puertollano  Madrid P.A. 
8180 18:15 19:28 Madrid P.A. - Pnertollano 
8190 19:15 20:28 Madrid P.A. - Pnerlollano 
8191 19:15 20:28 Pnertollano  Madrid P.A. 
8200 20:15 21:28 Madrid P.A. - Puertollano 
8211 21:15 22:28 Puertollano  Madrid P.A. 

PáQina 15 de 34 



8220 22:15 
8062 06:50 
8273 06:50 
8073 07:25 
3072 07:50 
3233 07:55 
32162 16:50 
32063 06:25 
8302 10:20 
8103 10:25 
8322 12:20 
3123 12:25 
3132 13:50 
3133 13:25 
3142 14:50 
8163 16:18 
3153 15:25 
8152 15:50 
8172 17:50 
8173 17:25 
8182 18:50 
8193 19:20 
3192 19:50 
3213 21:30 
3212 21:50 
3077 07:05 
3087 03:00 
8096 09:10 
8137 18:00 
8186 18:05 
8206 20:10 
3476 06:45 
3567 16:00 
15507 06:20 
15650 06:25 
15332 07:15 
15015 15:47 
15016 16:30 
15333 20:10 
15511 13:15 
15508 21:14 
15642 15:29 
15655 09:13 
17501 08:47 
17050 08:17 

23:28 
07:23 
07:23 
07:53 
03:23 
08:23 
17.23 
06:53 
10:53 
10:58 
12:53 
12:53 
14:23 
13:53 
15:23 
16:51 
15:53 
16:23 
18:23 
17:53 
19:23 
19:55 
20:23 
22:03 
22:23 
08:13 
09:03 
10:13 
19:03 
19:13 
21:13 
07:15 
16:30 
03:56 
03:36 
07:58 
21:03 
21:52 
20:53 
20:26 
23:35 
19:34 
13:22 
17:37 

17:23 

)Iadrid P.A. - Puerlollano 
Madrid P.A. - Toledo 
Toledo - Madrid P.A. 
Toledo - Madrid P.A. 
Madrid P.A. - Toledo 
Toledo - Madrid P.A. 
Madrid P.A. - Toledo 
Toledo - Madrid P.A. 
Madrid P.A. - Toledo 
Toledo - Madrid P.A. 
Madrid P.A. - Toledo 
Toledo - Madrid P.A. 
Madrid P.A. - Toledo 
Toledo - Madrid P.A. 
Madrid P.A. - Toledo 
Toledo - Madrid P.A. 
Toledo - Madrid P.A. 
Madrid P.A. - Toledo 
Madrid P.A. - Toledo 
Toledo - Madrid P.A. 
Madrid P.A. - Toledo 
Toledo - Madrid P.A. 
)fadrid P.A. - Toledo 
Toledo - Madrid P.A. 
Madrid P.A. - Toledo 
Lérida - Barcelona Sants 
Lérida - Barcelona Sants 
Barcelona Sants - Lérida 
Lérida -Barcelona Sanls 
Barcelona Sanls - Lerida 
Barcelona Sants - Lerida 
Zaragoza - Calatayud 
Calatayud - Zaragoza 
Lleida -Zaragoza 
Zaragoza - Lleida 
Caspe - Ribarroja 
Barcelona - Zaragoza 
Zaragoza - Barcelona 
Ribarroja - Caspe 
Lleida - Zaragoza 
Zaragoza - Lleida 
Zaragoza - Canfranc 
Canfranc - Zaragoza 
Barcelona - Madrid 
Madrid - Barcelona 

Página 16 de 34 



18750 06:50 
18753 15:05 
18755 20:23 
18758 18:07 
33502 09:40 
33504 12:42 
34506 16:47 
33511 06:35 
33513 08:35 
33523 11:25 
33515 16:06 
17014 07:42 
17016 15:27 
17013 19:10 
17020 05:45 
17025 19:11 
17026 13:35 
17801 12:40 
17303 20:50 
17304 1l:30 
17806 06:10 
17900 09:52 
17905 05:38 
17907 14:20 
17909 19:53 
17194 16:25 
17197 07:40 
13330 15:00 
33331 07:15 
18770 1l:32 
13773 06:55 
18777 14:02 
17000 21:14 
17001 06:11 
17006 20:25 
17003 07:13 
17040 11:45 
17041 14:40 
33042 07:15 
17043 21:50 
17100 05:33 
17109 19:35 
17121 07:47 
17122 07:53 
17136 20:55 

09:05 
17:06 
22:44 
20:07 
15:06 
18:47 
22:35 
12:14 
09:33 
16:20 
22:02 
12:44 
18:20 
23:57 
10:56 
22:13 
13:43 
20:08 
22:33 
19:21 
07:50 
15:40 
08:40 
19:56 
23:15 
21:50 

13:11 
21:00 
13:20 
16:04 
07:45 
13:41 
23:01 
03:23 
22:36 
03:40 
12:53 
17:31 
03:20 
22:55 
07:22 
21:21 
09:33 
09:35 
22:36 

Arcos de J. - Miraflores 
Miraflores -Ariza 
Miraflores - Arcos de l. 
Ariza - ~Iiraflores 
Valencia - Huesca 
Valencia-Huesca 
Valencia - Huesca 
Huesca-Valencia 
Huesca - Zaragoza 
Zaragoza -Valencia 
Huesca -Valencia 
Madrid At.Cer. - Merida 
Madrid At.Cer. - Plasencia 
Madrid ALCer. - Merida 
Mecida - Madrid At.Cer. 
Plasencia - Madrid At.Cer. 
Merida - Madrid At.Cer. 
Badajoz - Madrid At.Cer. 
Merida - Cabeza Del Buey 
Madrid-At.Cer. - Badajoz 
Cabeza Del Buey -Merida 
Madrid -At.Cer.-Badajoz 
Plasencia-Badajoz 
Badajoz-Madrid-At.Cer. 
Badajoz-Plasencia 
Madrid Ch. - Badajoz 
Badajoz - Madrid Ch. 
Alcázar SJ. -Badajoz 
Badajoz - Alcázar S.l. 
Puertollano - Zafra 
Zafra - Mérida 
Zafra - Puertollano 
Madrid-Ch.- Alcazar S. l. 
Arcos l. -Madrid Ch. 
Madrid Ch.- Arcos l. 
Madrid Al. - Alcázar SJ. 
Alcazar S.l. - Ciudad Real 
Ciudad Real-Madrid-Ch. 
Alcazar De San Juan -Ciudad Real 
Ciudad Real-Alcazar De San Juan 
Ávila - Madrid Ch. 
Madrid Ch. Ávila 
Madrid-Ch.-Segovia 
Segovia-Madrid-Ch. 
Segovia-Madrid-Ch. 

Páflina 17 de 34 



17137 20:16 
17304 19:00 
17305 07:43 
17703 06:50 
17706 20:14 
18030 09:16 
18031 06:20 
33032 15:45 
18033 08:30 
18034 17:20 
18036 19:18 
18037 17:18 
18040 14:19 
18041 06:05 
18042 18:18 
18043 17:40 
18047 04:12 
18081 09:45 
18083 17:08 
18181 16:55 
18183 10:05 

12551 05:45 
12413 06:55 
12419 08:25 
33521 09:40 
12425 1l:55 
12527 12:40 
12429 14:00 
12431 14:50 
12531 15:45 
12437 17:55 
12539 19:05 
12541 20:20 
33441 20:50 
33414 06:20 
12520 07:00 
12526 09:40 
12424 12:13 
12532 13:05 
33428 13:55 
12538 15:45 
12434 17:02 
12436 18:18 
12552 18:45 

22:13 
21:42 
10:30 
07:56 
21:35 
13:35 
10:28 
19:55 
12:28 
21:21 
23:25 
21:22 
17:15 
08:58 
21:06 
20:34 
06:56 
13:51 
21:02 
20:55 
14:04 

07:27 
09:05 
10:30 
12:05 
13:54 
15:05 
16:03 
16:50 
18:09 
19:54 
21:45 
22:45 
22:57 
08:28 
09:30 
11:58 
14:15 
15:25 
16:00 
18:07 
19:01 
20:20 
21:06 

Madrid-Ch.-Segovia 
Madrid Ch.-Soria 
Soria-Madrid Ch. 
Talavera -Fuenlabrada 
VilIaverde Bajo-Talavera 
Madrid-Ch.-Jaén 
Jaén-Madrid-Ch. 
Madrid-Ch.-jaén 
jaén-Madrid-Ch. 
Madrid-Ch.-Jaén 
Madrid-Ch.-Jaén 
jaén-Madrid-Ch. 
Madrid Ch.-Albacete 
Albacete- Madrid- Ch. 
Madrid Ch.• Albacete 
Albacete- Madrid- Ch. 
Albacete-Madrid-At.. 
Ciudad Real -Alicante 
Alicante -Ciudad Real 
Ciudad Real -Alicante 
Alicante - Ciudad Real 

Santiago - Vigo Guixar 
ACoruña - Vigo Guixar 
ACoruña - Vigo Guixar 
ACoruña - Vigo Guixar 
ACoruña - Vigo Guixar 
ACoruña - Vigo Guixar 
ACoruña - Vigo Guixar 
ACoruña - Vigo Guixar 
ACoruña - Vigo Guixar 
ACoruña - Vigo Guixar 
ACoruña - Vigo Guixar 
ACoruña - Vigo Guixar 
ACoruña - Vigo Guixar 
Vigo Guixar - ACoruña 
Vigo Guixar - ACoruña 
Vigo Guixar - ACoruña 
Vigo Guixar - ACoruña 
Vigo Guixar - ACoruña 
Vigo Guixar - ACoruña 
Vigo Guixar - ACoruña 
Vigo Guixar - ACoruña 
Vigo Guixar - ACoruña 
Vigo Guixar - ACoruña 

PáQina 1 R de 34 



12440 19:55 
12442 20:57 
12594 22:28 
33608 14:30 
18794 06:49 
34611 06:00 
18793 11:40 
00727 21:12 
34644 07:00 
32642 19:42 
32651 07:55 
12647 20:40 
33880 06:45 
12684 14:35 
12688 20:30 
33889 06:41 
33683 14:15 
12687 20:25 
33841 17:35 
33965 14:40 
33962 12:35 
33940 07:20 
33968 20:00 
09071 06:30 
00721 08:12 
33101 10:00 
09151 15:30 
33181 18:45 
34211 20:35 
09470 07:00 
09480 08:00 
33490 09:30 
09560 16:00 
09590 19:00 

14003 15:02 
14007 17:28 
14016 20:10 
14020 08.20 
14018 06:45 
14022 13:30 
14120 05:55 
14123 07:18 
14203 16:38 
14205 16:35 

21:53 
23:02 
00:00 
19:39 
17:09 
10:56 
22:19 
23:00 
09:54 
22:29 
10:39 
23:28 
08:01 
15:50 
21:45 
08:00 
15:32 
21:42 
19:52 
16:31 
14:25 
10:04 
21:47 
07:38 
09:20 
10:38 
16:08 
19:23 
21:43 
07:38 
09:08 
10:08 
16:38 
20:08 

17:07 
19:35 
22:30 
11.00 
09:07 
15:50 
09:24 
10:28 
20:40 
20:18 

Vigo Guixar - ACoruña 
Vigo Guixar - ACoruña 
Vigo Guixar - Santiago 
Vigo Guixar - Ponferrada 
Vigo Guixar - Madrid Chamartín 
Ponferrada - Vigo Guixar 
Madrid Chamartín - Vigo Guixar 
Ourense - Vigo Guixar 
ACoruña - Monforte 
ACoruña - Monforte 
~Ionforte - ACoruña 
Monforte - ACoruña 
ACoruña - Ferrol 
ACoruña - Ferrol 
ACoruña - Ferrol 
Ferrol- ACoruña 
Ferrol- ACoruña 
Ferrol - ACoruña 
Ourense - Puebla de Sanabria 
Santiago - Ourense 
Ourense - Santiago 
Puebla de Sanabria - OCarballiño 
Ourense - Santiago 
ACoruña - Ourense 
ACoruña - Ourense 
Santiago - Ourense 
Santiago - Ourense 
Santiago - Ourense 
ACoruña - Ourense 
Ourense - Santiago 
Ourense - ACoruña 
Ourense - Santiago 
Ourense - Santiago 
Ourense - ACoruña 

Valencia· Alicante 
Alicante· Valencia 
Valencia - Tortosa 
Valencia - Tortosa 
Tortosa - Valencia 
Tortosa - Valencia 
Murcia -Valencia 
Valencia· Murcia 
Cartagena -Valencia 
Valencia - Carlagena 

Pál2:ina 19 de 34 



14302 14:50 
14304 18:35 
14410 06:20 
144Il 07:02 
14414 15:20 
14415 17:20 
14418 19:20 
14419 21:20 
14510 07:45 
14511 07:37 
14514 1l:50 
14517 14:26 
14521 21:10 
18025/4 05:51 
18027 17:50 
18084 07:10 
18093/2/5 09:19 
18096/9/8 17:00 
18189 22:22 
33160 09:30 
32161 08:14 
33161 15:35 
34764 16:32 

16000 06:40 
16004 19:37 
16015 15:28 
16007 07:20 
16022 13:55 
18029 15:02 
16017 19:45 
18021 11:22 
18071 06:15 
18072 07:40 
18073 14:08 
18075 17:32 
18076 14:15 
18078 20:15 
18070 06:05 
18079 21:00 

17:36 
21:29 
08:18 
08.47 
17:07 
19:08 
20:29 
22:29 
08:34 
08:32 
12:40 
15:16 
22:05 
10:19 
21:06 
07:19 
14:12 
22:22 
22:31 
14:45 
13:26 
20:50 
21:50 

08:48 
22:15 
17:49 
08:55 
14:59 
19:00 
21:22 
13:46 
08:39 
09:58 
16:19 
19:50 
16:20 
22:39 
07:25 
22:15 

Valencia - Tortosa 
Tortosa - Valencia 
Alcoí - Valencia 
Valencia· Aleoi 
Alcoí . Valencia 
Valencia· Aleoi 
Aleoí •Xátiva 
Xátíva •AlcoÍ 
Murcia· Cartagena 
Cartagena - Murcia 
Murcia - Cartagena 
Cartagena - Murcia 
Cartagena -Murcia 
C. Real- Valencia 
Valencia - Alcazar 
Vinaroz -Ulldecona 
Barcelona - Valencia 
Valencia - Barcelona 
Ulldecona -Vinaroz 
Aranjuez - Valencia S. Isídre 
Valencia S. Isidre - Aranjuez 
Valencia S.lsidre - Aranjuez 
Aranjuez - Valencia S. Isidro 

Irun . Vitoria Gast 
lrun -Miranda De Ebro 
Castejón De Ebro· Vitoria Gast 
Miranda de Ebro - Pamplona 
Pamplona - Castejón de Ebro 
Miranda . Miraflores 
Pamplona -Miranda De Ebro 
Miraflores . Pamplona 
Miraflores . Logroño 
Logroño •Miraflores 
Miraflores . Logroño 
Miraflores . Logroño 
Logroño . Miraflores 
Logroño -Miraflores 
Castejón De Ebro· Miraflores 
Miraflores . Castejón De Ebro 

Página 20 de 34 



ESTACIONES 

GERENCIA ESTACION LINEAS TURNO DE TURNO DE TOTAL %MAÑANA TARDE GRAFICO 

UGAO-MIRABALLES 1 

1 1 3 

3 

2 
1 

SANTURTZI 

NORTE S ESTAO 1 
(BILBAO) ZABALBURU C1 YC2 

AMETZOLA 1 

AUTONOMIA 1 

SAN MAMES 1 3 

ZORROTZA 1 

TRAPAGARAN/S.SAV. V 

BI DEBIETA-BASAURI 

AMURRIO 

LA PEÑA 

SAGRADA FAMILIA 

GROS 1 

1 

NORTE 
(IRÚN S~N 1 

SEBASTIAN) 

1 

TOTALES DEL ÁMBITO 10 6 



CENTROS DE GESTIÓN 

GERENCIA CENTRO GESTION 
TURNO DE TURNO DE TURNO DE TOTAl 

%NOCHE MAÑANA TARDE GRAFlCO 

MADRID (MD) O 1 1 5 40 

MADRID (AVANl) O 1 1 4 50 
CENTRO SUR 

ZARAGOZA (MD YCercanías) O 1 1 I 4 50 

TOTAL O 3 3 I 13 46
I 

J 
LEON(MD) O 1 1 5 40 

SANTANDER (Cercanías) O 1 ! 1 5 40 
CENTRO NORTE 

OVIEDO (Cercanías) 1 2 2 11 45 

TOTAL 1 4 4 21 42 

BILBAO (Cercanías) 1 2 I 2 14 35 

NORTE MIRANDA (MD) O 1 1 I 5 40 
I 

TOTAl 1 3 3 19 36 

IOURENSE (MD) O 1 2 7 42 
GAUCIA 

TOTAl O 
J 

1 
I 

2 7 42 

VALENCIA (MD YCercanías) 
i 

O 2 2 I 19 21 

lEVANTE MURCIA (Cercanías) O 1 1 I 6 ! 33 JI 
TOTAL O 3 3 25 I 20 

I 

SEVILlA (MD YCercanías) 1 4 
I 

4 18 50 

CADIZ (Cercanías) 1 1 1 8 37 
ANDAWCIA 

MALAGA (Cercanías) 1 2 2 10 50 
I 

TOTAl 3 7 7 36 I 47 I 

I 

Páf!ina 22 de 34 




MMIII SUPERVISORES COMERCIALES DE ESTACIONES 


TURNO TURNO TOTALGERENCIA ESTACION LINEA DE DE %GRAFICOMAÑANA TARDE 

DESZERTU
C1 1

IBARACALDO 
BILBAO AMURRIO C3 I I 

BILBAO C1,C2,C3 1 
~ 11 nTOTALES v 14,29%F:

1 

11 

1.3. Trenes de Viajeros Alta Velocidad/Larga Distancia 

De 353 trenes afectados por la huelga circularán en servicios mínimos 261, lo que supone el 73% 

Día 16 de septiembre de 2012 

DIURNOS 

N°. TREN HORA HORA RECORlUDO 
SALIDA LLEGADA 

00226 19:00 00:13 M.Chamartin -Cartagena 
02212 21:35 00:25 Madrid P.Atocha- María Zambrano 
02410 21:30 00:05 Madrid P.Atocha- Sevilla S.J. 
03212 21:00 00:02 Barcelona-Madrid 

NOCTURNOS 

N°. TREN HORA HORA RECORRlDO 
SALlDA LLEGADA 

00370 22.50 10.35 Madrid-Cerbére 
00372 19:40 7:21 Portbou-Madrid 
00407 13:12 09:03 Madrid Ch.-París 
00476 20:23 03:05 París Barcelona 
00651 22:30 3:22 Chamartin-Pontevedra 

00653 21:30 3:02 Pontevedra- Chamartin 

00753 21:00 8:02 El Ferrol-Chamartin 

00351 22:30 8:05 Chamartin- ACoruña 

00853 21:55 8:02 ACoruña-Chamartin 

Página 23 de 34 

I 



00895 
00897 
00920 
10333 
10334 
10751 
10820 
11310 
11312 
1141O 
11823 
11922 

Día 17 de septiembre de 2012 

DIURNOS 

N°. TREN 

00040 
00041 
00042 
00043 
00081 
00083 
00090 
00091 
00092 
00093 
00146 
00149 
00151 
00153 
00165 
00202 
00212 
00216 
00222 
00223 
00224 
00225 

22:15 
21:30 
17.55 
22:40 
22:30 
22:30 
18.00 
16:30 
22:20 
18:53 
20:20 
20.20 

HORA 
SALIDA 

8:30 
16:00 
15:50 
9:00 
17:22 
8:15 
10:20 
16:50 
15:50 
8:20 
15:05 
15:03 
15:00 
15:40 
15:00 
13:03 
19:56 
12:22 
9:40 
8:50 
16:29 
16:00 

9:29 
8:05 
8:44 
8:30 
9:10 
9:20 
8:44 
7:10 
11:30 
09:10 
10:53 
11:11 

HORA 
LLEGADA 

13:57 
21:25 
21:15 
14:20 
21:12 
12:05 
15:50 
22:26 
21:40 
14:00 
20:17 
20:25 
21:09 
21:45 
22:52 
14:46 
21:45 
14:03 
14:42 
14:16 
21:35 
21:00 

Granada-Barcelona 
Barcelona-Granada 
Vigo-Barcelona 
Chamartin-Lisboa 
Lisboa-Chamartin 
Chamartin-El Ferrol 
ACoruña- Barcelona 
Lisboa-Hendaya 
Irún-Lisboa 
Paris -Madrid Ch. 
Barcelona- ACoruña 
Barcelona-Vigo 

RECORRIDO 

Barcelona-Sevilla 
Sevilla-Barcelona 
Barcelona-Sevilla 
Sevilla-Barcelona 
Sevilla- Valencia 
Valencia-Sevilla 
Barcelona- Málaga 
Málaga-Barcelona 
Barcelona-Málaga 
Málaga-Barcelona 
Madrid P.Atocha- Algeciras 
Algeciras- Madrid P.Atocha 
Chamartin-A Coruña 
ACornña-Chamartin 
Barcelona -Lorca 
Figueres V. -Barcelona 
Figueres V. -Barcelona 
Barcelona- Figueres V 
M.Chamartin -Cartagena 
Cartagena -M.Chamartin 
M.Chamartin -Cartagena 
Cartagena -M.Chamartin 

4 34 



00226 19:00 
00227 18:20 
00232 8:16 
00251 15:00 
00253 14:42 
00265 12:55 
00270 15:14 
00395 9:00 
00396 8:30 
00431 15:30 
00530 15:30 
00536 15:55 
00601 7:35 
00602 11:30 
00609 15:05 
00610 19:35 
00620 07.50 
00626 9:30 
00671 16:16 
00695 7:55 
00697 8:30 
00701 18:35 
00702 7:35 
00801 19:35 
00802 6:35 
01071 7:00 
01081 8:00 
OUOl 10:00 
onu 11:00 
01113 9:25 
01153 15:05 
01161 16:00 
01163 14:20 
01171 17:00 
01181 18:00 
01183 16:17 
01203 18:22 
01263 6:40 
01283 6:55 
01341 14:30 
01393 19:35 
01401 20:30 

0:13 
23:40 
10:00 
21:56 
21:45 
20:39 
21:46 
20:09 
19:20 
21:50 
21:33 
22:09 
10:38 
14:40 
18:26 
22:53 
21.10 
22:22 
22:57 
20:09 
20:38 
21:58 
10:50 
22:40 
9:45 
U:45 
10:59 
14:48 
16:40 
14:09 
18:09 
20:43 
19:10 
23:47 
22:40 
21:11 
23:46 
9:39 
11:42 
17:30 
22:37 
23:28 

M.Chamartin -Cartagena 
Cartagena -M.Chamartin 
Barcelona- Figueres V 
Chamartin-Ponlevedra 
Pontevedra-Chamamn 
Cartagena -Barcelona 
Chamartin- Almería 
Sevilla- Barcelona 
Barcelona- Sevilla 
Barcelona-Bilbao 
Barcelona-Imn 
IrÚll-Barcelona 
Madrid P.Atocha-Pamplona 
Pamplona-Madrid P.Atocha 
Madrid P.Atocha-Pamplona 
Pamplona-Madrid P.Atocha 
Vigo-Barcelona 
Barcelona-A Coruña 
Almería- Chamartin 
Málaga-Barcelona 
Barcelona-Málaga 
Madrid P.Atocha-Logroño 
Logroño-Madrid P.Atocha 
Madrid P.Atocha-Pamplona 
Pamplona-Madrid P.Atocha 
Barcelona -Alicante 
Barcelona -Valencia 
Barcelona -Alicante 
Barcelona -Alicante 
Alicante -Barcelona 
Valencia -Barcelona 
Barcelona -Alicante 
Alicante -Barcelona 
Barcelona -Murcia 
Barcelona -Alicante 
Alicante -Barcelona 
Alicante -Barcelona 
Valencia -Barcelona 
Alicante -Barcelona 
Barcelona -Valencia 
Valencia -Barcelona 
Barcelona· Valenda 

Pág:ina 25 de 34 



02063 06:20 
02070 07:00 
02071 07:45 
02072 07:35 
02073 07:10 
02080 08:00 
02081 08:45 
02083 08:05 
02084 08:30 
02085 08:10 
02090 09:00 
02092 09:35 
02093 09:00 
02101 10:45 
02102 10:35 
02110 11:00 
02121 12:45 
02122 12:35 
02123 12:05 
02130 13:00 
02141 14:45 
02142 14:35 
02143 14:05 
02150 15:00 
02153 15:05 
02161 16:45 
02162 16:35 
02164 16:05 
02165 16:35 
02170 17:00 
02171 17:45 
02172 17:35 
02173 17:00 
02180 18:00 
02181 18:45 
02182 18:30 
02183 18:10 
02184 18:35 
02190 19:00 
02191 19:45 
02195 19:05 

02200 20:00 

09:05 
09:30 
10:05 
10:00 
09:35 
10:30 
1l:15 
10:40 
12:43 
12:33 
11:35 
12:17 
1l:50 
13:15 
13:07 
13:30 
15:20 
15:25 
14:40 
15:35 
17:15 
17:07 
16:55 
17:20 
17:40 
19:15 
19:07 
20:28 
20:54 
19:35 
20:15 
20:25 
19:45 
20:30 
21:16 
20:53 
20:40 
22:45 
21:35 
22:15 
23:24 
22:30 

María Zambrano- Madrid P.Atocha 
Madrid P.Atocha- Sevilla S-J. 
Sevilla S.].-Madrid P.Atocha 
Madrid P.Atocha- María 14mbrano 
María Zambrano- Madrid P.Atocha 
Madrid P.Atocha- Sevilla S.J. 
Sevilla S.J.- Madrid P.Atocha 
María Zambrano- Madrid P.Atocha 
Madrid P.Atocha- Cádiz 
Cádiz- Madrid P.Atocha 
Madrid P.Atocha- Sevilla S.J. 
Madrid P.Atocha- María Zambrano 
María Zambrano- Madrid P.Atocha 
Sevilla SJ-Madrid P.Atocha 
Madrid P.Atocha- María Zambrano 
Madrid P.Atocha- Sevilla S.]. 
Sevilla S.J.- Madrid P.Atocha 
Madrid P.Atocha- María Zambrano 
María Zambrano- Madrid P.Atocha 
Madrid P.Atocha- Sevilla S.J. 
Sevilla S.].- Madrid P.Atocha 
Madrid P.Atocha- María Zambrano 
María Zambrano- Madrid P.Atocha 
Madrid P.Atocha- Sevilla S.J. 
María Zambrano- Madrid P.Atocha 
Sevilla SJ-Madrid P.Atocha 
Madrid P.Atocha- Maria Zambrano 
Madrid P.Atocha- Cádiz 
Cádiz. Madrid P.Atocha 
Madrid P.Atocha- Sevilla S.J. 
Sevilla S.].-Madrid P.Atocha 
Madrid P.Atocha- ~taría Zambrano 
María Zambrano- Madrid P.Atocha 
Madrid P.Atocha- Sevilla SJ 
Sevilla S.J.- Madrid P.Atocha 
Madrid P.Atocha- María Zambrano 
María Zambrano- Madrid P.Atocha 
Madrid P.Atocha- Cádiz 
Madrid P.Atocha- Sevilla S.J. 
Sevilla SJ-Madrid P.Atocha 
Cádiz- Madrid P.Atocha 
Madrid P.Atocha- Sevilla S.]. 

Página 26 de 34 



02202 20:35 
02212 21:35 
02260 06:30 
02261 06:15 
02271 07:15 
02285 08:00 
02384 18:05 
02410 21:30 
02411 21:15 
02413 20:30 

03053 5:50 
03062 6:05 
03063 6:30 
03072 7:05 
03073 7:30 
03081 8:00 
03082 8:00 
03083 8:30 
03092 9:00 
03093 9:30 
03102 10:00 
03103 10:30 
03112 11:00 
03113 11:30 
03122 12:00 
03123 12:30 
03132 13:00 
03133 13:30 
03142 14:00 
03143 14:30 

03152 15:00 
03153 15:30 
03162 16:00 
03163 16:30 
03172 17:00 
03173 17:30 
03182 18:00 
03183 18:30 
03192 19:00 
03193 19:30 
03202 20:00 

03203 20:25 

22:55 
00:25 
09:18 
08:55 
09:55 
1l:40 
21:45 
00:05 
23:50 
23:20 

8:55 
9:15 
9:15 
9:50 
10:40 
10:30 
1l:10 
11:15 
1l:45 
12:40 
13:10 
13:15 
13:45 
14:40 
15:10 
15:15 
15:45 
16:40 
17:10 
17:15 
17:45 
18:40 
19:10 
19:15 
19:45 
20:40 
21:10 
21:15 
21:45 
22:40 
23:10 
23:40 

Madrid P.Atocha- María Zambrano 
Madrid P.Atocha- María Zambrano 
~ladrid P.Atocha- Sevilla S.l. 
Sevilla S.j.-Madrid P.Atocha 
Sevilla S.j.- Madrid P.Atocha 
Huelva-Termino- Madrid P.Atocha 
~ladrid P.Atocha- Huelva-Termino 
Madrid P.Atocha- Sevilla S.j. 
Sevilla S.J.- ~ladrid P.Atocha 
~laría Zambrano- Madrid P.Atocha 
Madrid-Barcelona 
Barcelona-Madrid 
Madrid-Barcelona 
Barcelona-Madrid 
Madrid-Barcelona 
Madrid-Barcelona 
Barcelona-Madrid 
Madrid-Barcelona 
Barcelona-Madrid 
Madrid-Barcelona 
Barcelona-Madrid 
~ladrid-Barcelona 

Barcelona-Madrid 
Madrid-Barcelona 
Barcelona-Madrid 
Madrid-Barcelona 
Barcelona-Madrid 
Madrid-Barcelona 
Barcelona-Madrid 
~ladrid-Barcelona 

Barcelona-~ladrid 

Madrid-Barcelona 
Barcelona-Madrid 
Madrid-Barcelona 
Barcelona-Madrid 
Madrid-Barcelona 
Barcelona-Madrid 
Madrid-Barcelona 
Barcelona-Madrid 
Madrid-Barcelona 
Barcelona-Madrid 
Madrid-Barcelona 

Pállina 27 de 34 



03212 21:00 
03213 21:00 
03262 6:00 
03273 8:15 
03393 19:05 
03462 6:40 
04060 6:30 
04070 7:00 
04072 7:05 
04076 6:45 
04083 8:30 
04084 8:57 
04085 8:00 
04111 U:OO 
04133 13:20 
04141 10:35 
04142 14:05 
04164 17:10 
04165 16:05 
04166 16:20 
04167 16:05 
04170 17:22 
04181 18:30 
04183 14:00 
04197 18:55 
04201 20:20 
04271 7:30 
04382 18:50 
05073 7:00 
05080 8:40 
05081 8:00 
05090 9:40 
05091 9:10 
05092 9:25 
05101 lO:05 
05110 11:40 
05120 12:40 
05141 14:10 
05142 14:25 
05150 15:40 
05151 15:10 
05163 16:00 

0:02 
23:45 
8:55 
10:29 
21:18 
9:25 
9:20 
12:28 
15:48 
10:25 
12:55 
14:00 
12:47 
16:21 
17:50 
20:15 
18:30 
22:00 
21:00 
22:00 
21:55 
22:50 
23:50 
22:38 
22:28 
23:05 
12:55 
23:17 
10:17 
10:18 
9:50 
11:20 
10:48 
12:42 
11:55 
13:30 
14:18 
15:45 
17:44 
17:30 
17:00 
19:21 

Barcelona-Madrid 
Madrid-Barcelona 
Barcelona-Madrid 
Huesca-Madrid 
Madrid-Huesca 
Barcelona-Madrid 
León- Chamartin 
Gijón -Chamartin 
Santander-Alicante 
Viloria-Chamartin 
Chamartin-Santander 
Bilbao-Chamartin 
Chamartin-Bilbao 
Chamartin-Gijón 
Chamartin-Santander 
Alacant-Gijón 
Santander-Chamartin 
Bilbao-Chamartin 
Chamartin-Bilbao 
Irún-Chamartin 
Chamartin-Hendaya 
Gijón-Chamartin 
Chamartin-Gijón 
Alicante-Santander 
Chamartin-Vitoria 
Chamartin-León 
Chamartin-Gijón 
Santander-Chamartin 
Alicante ~ Pta. de Atocha 
Pta. de Atocha -Valencia JS 
Valencia JS -Pta. de Atocha 
Pta_ de Atocha -Valencia JS 
Valencia JS -Pta. de Atocha 
Pta. de Atocha -Alicante 
Valencia JS -Pta. de Atocha 
Pta. de Atocha -Valencia JS 
Pta. de Atocha -Valencia JS 
Valencia ]S - Pta. de Atocha 
Pta. de Atocha -Alicante 
Pta. de Atocha -Valencia JS 
Valencia JS -Pta. de Atocha 
Alicante - Pta. de Atocha 

Pállina 2R de 34 



05170 
05171 
05180 
05181 
05182 
05183 
05190 
05203 
05211 
05261 
05270 
05321 
05340 
05391 
05410 
05481 
05490 
05570 
05581 
06202 
06212 
06217 
06233 
10086 
10087 
10102 
10130 
10202 
10436 
10460 
10462 
10631 
10632 
moo 
11174 
11184 

00382fll282 
10582/11280 
11280/00381 
11282/10581 

17:40 
17:10 
18:40 
18:10 
18:20 
18:00 
19:40 
20:00 
21:10 
6:40 
7:10 
12:40 
14:10 
19:40 
21:10 
6:50 
9:10 
17:10 
16:45 
7.15 
14.07 
14.20 
10.20 
8:25 
8:00 
6:35 
14:00 
20:25 
15:28 
8:20 
7:31 
7:15 
14:10 
10:05 
17:05 
18:05 
9:15 
9:00 
9:05 
8:45 

19:18 
18:48 
20:18 
19:48 
21:40 
21:19 
21:18 
23:14 
23:00 
8:18 
9:00 
14:18 
15:45 
21:24 
23:00 
10:25 
12:52 
20:02 
20:32 
12.41 
19.40 
19.53 
15:53 
14:00 
13:51 
13:39 
19:30 
23:36 
22:09 
21:14 
19:52 
14:15 
21:12 
19:43 
21:52 
23:03 
20:17 
20:37 
20:03 
20:07 

Pta. de Atocha -Valencia JS 
Valencia JS -Pta. de Atocha 
Pta. de Atocha -Valencia JS 
Valencia JS -Pta. de Atocha 
Pta. de Atocha -Alicante 
Alicante -Pta. de Atocha 
Pta. de Atocha -Valencia JS 
Alicante -Pta. de Atocha 
Valencia JS -Pta. de Atocha 
Valencia JS -Pta. de Atocha 
Pta. de Atocha -Valencia JS 
Valencia JS -Pta. de Atocha 
Pta. de Atocha -Valencia JS 
Valencia JS -Pta. de Atocha 
Pta. de Atocha -Valencia JS 
Vinaroz -Pta. de Atocha 
Pta. de Atocha -Vinaroz 
Pta. de Atocha -Castellón 
Vinaroz -Pta: de Atocha 
Paris GL- Figueres V 
Paris GL- Figueres V 
Figueres V-Paris GL 
Figueres V-Paris GL 
Irún-Chamartin 
Chamartin-Hendaya 
Murcia -Barcelona Sants 
Gijón-Chamartin 
Pta. de Atocha -Alicante 
Bilbao-Barcelona 
Lorca S-Montpellier 
Montpellier- Cartagena 
Valladolid-Barcelona 
Barcelona-Valladolid 
Gijón-Alicante 
Madrid P.Atocha- Granada 
Granada- Madrid P.Atocha 
Bilbao-Vigo 
ACoruña-Hendaya 
Vigo-Bilbao 
Irún-A Coruña 

Página 29 de 34 



NOCTURNOS 


N°, TREN HORA HORA RECORRIDO 
SALIDA LLEGADA 

00372 19:40 7:21 Portbou-Madrid 
00407 18:12 09:03 Madrid Ch.-París 
00920 17.55 8:44 Vigo-Barcelona 
00930 20:40 8:05 Gijón-Barcelona 
10475 20:25 08:37 Barcelona -París 
10820 18.00 8:44 ACoruña- Barcelona 

CENTROS GESTiÓN 

TRANSVERSALES TOTAL NECESIDADES PERSONAL EN SSMM C.G.O + CG 

GERENCIA CORREDOR TRANSVERSALES CGO+CG 


• Mesa de Tráfico Mesa de 
Maniobras Mesa Mesa de 

Comercial 
I Responsable 

Sala 

Mañana 1 11 
Tarde 1 1J 
Noche 2 21 

TOTAL PLANTILLA 21 TOTALSSMM 8 38,10% 

ESTE-MEDITERRÁNEO TOTAL NECESIDADES PERSONAL EN SSMM C.G.O + CGO 

CORREDOR ESTE MEDITERRANEO CGO+CG 


Mesa de I Mesa de Responsable 11Mesa de Tráfico MesaManiobras Comercial Sala . 

2Mañana 2 
2 2Tarde 
1Noche J 1 

TOTAL PLANTILLA 19 TOTALSSMM 9 47,37% 

NORDESTE TOTAL NECESIDADES PERSONAL EN SSMM C.G.O 

CORREDOR NORDESTE 


ResponsableMesa de Mesa de 
MesaI Mesa de Tráfico Comercial SalaManiobras 

.11 NORDESTEMañana 
1NORDESTE1Tarde 
ONoche O 

TOTAL PLANTILLA 10 TOTALSSMM 4 40,00% 

PáQina 30 de 34 



SUR TOTAL NECESIDADES PERSONAL EN SSMM C.G. 


CORREDOR SUR CG 


Mesa de Tráfico Mesa de 
Maniobras Mesa 

Mesa de 
Comercial 

Responsable 
Sala 

Mañana 1 2 
Tarde 1 2 
Noche 1 J 

TOTAL PLANTILLA 14 TOTALSSMM 7 50,00% 

NORTE TOTAL NECESIDADES PERSONAL EN SSMM C.G.N. 
CORREDOR NORTE CGN+ASISTENCIAS 

AISTENCIA MIRANDA CGN MADRID ASISTENCIA I CGN LEON 
LEON 

Respo 
Sa" 

Mañana 1 1 J 1 1 
Tarde 1 1 1 1 
Noche I 1 1 

TOTAL PLANTILLA 20 TOTALSSMM 10 50,00% 

l.4. Trenes de Mercancías 

De 229 trenes afectados por la huelga circularán en servicios mínimos 46, lo que supone un 20% 

AUTOMOCiÓN 

COMBUSTIBLES 

Día 17 de septiembre 

HORA HORA RECORRIDO 
SALIDA LLEGADA 

33392 13:20 13:40 ALBOLOTE -SAN ROQUE-LA LINEA 
30333 13:45 13:55 SAN ROQUE-LA LINEA - CORDOBA- EL H1GUERON 

~lATERIA PRIMA INDUSTRIAL 

Día 17 de septiembre 

HORA HORA RECORRIDO 
SALIDA LLEGADA 

Página 31 de 34 



80541 

82731/82730 
83811/83810 

83582/83583 
83227/83226 
81750j81751 
47813j47812 
83884/83885 
84556/84557 

MERCANCÍAS PELIGROSAS 

Día 16 de septiembre 

N°-TREN 

80166/80167 COX 92166 

MERCANCÍAS PELIGROSAS 

Día 17 de septiembre 

N°.TREN 

80338 
80952 COX 91652 
80963 COX 91563 
82051/82050 
80811/80810 COX 91511 
80180/80181 COX 92180 
80147/80146 COX 90147 
80409j80408 COX 90409 

PERECEDEROS 

Día 17 de septiembre 

N°.TREN 

81583/81582 

04:42 
08:40 
09:04 
09:15 
09:35 
10:10 
13:40 
18:00 
23:47 

HORA 

SAUDA 


23:21 

HORA 

SALIDA 


02:45 
15:33 
17:40 
18:20 
19:15 
19:45 
21:14 
21:15 

HORA 

SALIDA 


04:00 

07:36 
13:02 
16:40 
15:15 
14:05 
23:56 
15:54 
23:18 
07:35 

HORA 

LLEGADA 


10:32 

HORA 

LLEGADA 


08:41 
22:17 
03:58 
07:05 
08:05 
10:10 
03:52 
04:08 

HORA 

LLEGADA 


09:05 

MONFORTE DE LEMOS -ASUSANA 

ASUSANA -TUI 

CASTELLBISBAL -ALBACErE - LOS LLANOS 

MANRESA - FUX 

FERROL -MONFORTE DE LEMOS 

MONFORTE DE LEMOS -ZARAGOZA-CORBERA ALTA 

TUI -MONFORTE DE LEMOS 

FLlX -MANRESA 

ZARAGOZA-CORBERA ALTA - GIRONA-MERCADERIES 


RECORRIDO 

MADRID-ABROÑIGAL -IRUN 

RECORRIDO 

CORDOBA- EL HIGUERON -ALGEClRAS 
BILBAO ~fERCANCIAS -ZARAGOZA-PLAZA 
~iARTORELL - IRUN 
PUERTOLLANO-REFlNERIA - CONSTANTI 
BARCELONA-AfORROT -MADRID-ABROÑIGAL 
MADRID-ABROÑIGAL -BARCELONA-MORROT 
VICALVARO-CLASIF-PTO.SECO(CGD) -VALENCIA-LA FONT DE SANT LLUlS 
CLASIFICAClON VALENClA-F.S.L. -VICALVARO-CLASIF-PTO.SECO(CGD) 

RECORRIDO 

ZARAGOZA-PLAZA -CANFRANC 

Página 32 de 34 



80551/80550 
83295/83294 
81587/81586 
81585/81584 
83296/83297 
83222/83223 
81501 
8lO50/81051 
80200/80201 
83284/83285 
PIEZAS DE AUTOS 

Día 17 de septiembre 

N6.TREN 

82972/82973 
59844/59845 COX 93844 
82970/82971 
90061 
59535 
90669 

SIDERÚRGICOS 

Día 16 de septiembre 

N6.TREN 

82260/82261 

SIDERÚRGICOS 

Día 17 de septiembre 

N°.TREN 

82822/82823 
82762/82763 COX 94762 
82600/82601 COX 94600 
58543 
82260/82261 
82620/82621 
82454 
82068/82069 

04:50 
11:12 
1l:14 
13:45 
17:00 
19:35 
20:05 
20:40 
21:20 
21:45 

HORA 
SAUDA 
06:15 
12:35 
16:06 
17:25 
20:30 
22:05 

HORA 
SALIDA 
15:40 

HORA 
SAUDA 
04:10 
08:53 
09:53 
1l:00 
15:40 
17:10 
17:45 
22:43 

11:00 
14:17 
16:57 
19:30 
20:16 
23:37 
05:50 
07:20 
06:27 
00:47 

HORA 
LLEGADA 

09:36 
22:30 
19:05 
05:21 
23:30 
22:39 

HORA 
LLEGADA 

03:52 

HORA 
LLEGADA 

12:37 
17:43 
19:56 
16:00 
03:52 
23:58 
22:30 
08:52 

ZARAGOZA-PLAZA -MARTORELL 
PONTEVEDRA-TABOADELA 
CANFRANC - ZARAGOZA-CORDERA ALTA 
afARTORELL - ZARAGOZA-CORBERA ALTA 
TABOADELA-PONTEVEDRA 
GUON-PUERTO - LEON-CLASIFICAClON 
BABCEWNA-fAN TI!NIS - VILL~VERDE-CLASIFlCAClON 
VILLAVERDE-CLASIFlCAClON - BARCELONA-CAN TUNIS 
VIELLA - VICALVARO-CLASIFlCAClON 
GIJON-PUERTO - LEON-CLASIFlCAClON 

RECORRIDO 

CERBERE -MARTORELL-SEAT 
CERDERE - FORO 
MARTORELL-SEAT - CERBERE 
VICALVARO-CLASIFlCACION -HENDAYA 
NOAlN - IRUN 
VALLADOLID-OOIPO GRANDE -VENTA DE BAÑOS 

'.
,< 

RECORRIDO 

TRASONA - IRUN 

RECORRIDO 

LEON-CLASIFlCAClON - VIGO-GUlXAR 
TRASONA -MIRANDA DE EBRO 
BILBAO atERCANClAS -VILLAVEROE-CLASIFICAClON 
CASTELLBISBAL - SAGUNT 
TRASONA - lRUN 
lRUN - LEON-CLASIFlCAClON 
SAGUNT - CASTELLBISBAL 
VILLAVERDE-CLASIFICAClON -BILBAO MERCANClAS 

Página 33 de 34 



(;I::.I'!I KU::> DE \..:j1::.::5 IluN Y <::¡:::r::llIl~I¡:::I\jJO MI=Rr.A",rIA<: l...ll 
i~~~~'bN RAQr¡::lONA 1 PLANTILLA I \..:j1::.::5 IIUN DE TQA 'I(\!>,. \:>t:~ IIVN DE I KI::.NI::.::5 I SS MM I PORCª"TAJ 

TU~NO TARDE ~- ~ 'j. 


[TURNONOCHE 11 

TOTAL 14:3 3 6·42:86 


[GESTiÓN 7AQA "!f .7/\ PLANTILLA IGESTION DE TRACC10N IGES"lluN DE 1KI::NES .SS MM 
. PORCENIAJE 

TURNO MANANA 1 

TURNO~RDE r---~f~----~--------~ 
IlJ~NO NOCHE 1 

TOTAL 12:3 

\..:jl::.l:> IIUN VALENCIA PLANTILLA GESTiÓN DE T )/\ 


ITOTAL 16 3 

I \..:j1::.::5 IIUN SEVILLA PLANTILLA . LiESIIUN DE 


TURNO NOCHE f 

iTOTAL 19 3 

. \..:jcl:>IIUN jlAADffiD ~/\, PLANTILLA i GES'IIUN DE t QA 


i TURNO UAo\'AMAT 


TUR}/O "A"IHIA 1 
 1 

ITURNO TARDE 1 
 1 

TURNO NOCHE 1 
 1 


TUR!,/O lAA"'A..", 1 
 1 
ITURNO fARDE 1 
 1 

TURNO TARDE 

TURNO NOCHE 


ITOTAL 

\..:jl::.l:> IIUN LEON 

TURNO lAAI\IAI\IA 


'TURNO TARDE 

TURNO NOCHE 


¡TOTAL 
 23:3 3 6 26 
I \..:jl:.l:>1 IUN MIRANDA EBRO 

[TURNO 

TURNO TARDE 


. TURN9 NOCHE 

ITOTAL 
 20 3 3 6 30 

1 
. f 

16 3 
PLt.f',ITILLA LiI::S IIUN DE TQA 

f 
1 

.1 

3 25 
\..:jl::.l:>. IUN DE I KI::.NI::::5 ISS MM ¡PORCENTAJE 

3 6 -37,5 
I \.>c;:' IIVN DE KcNI::.::5 ISS MM.,¡iAJE 

1 
3· 6 31.58 

'1""'1'., \..:j~::5 IIUN DE IKI::NI::S SS MMot'\Qr¡:;:NTAJE 
1 
1 
1 
3 6 

'1""'1'. G§"IIl¿N_DE IKI:.NI:.::i SS MM 
1 
1 
1 

I PLANTILLA I Lil::l:í IIUN DE TRACCION i \..:jI:.;:' IlvN DE 1KI:.NI:.l:> [ SS MM 
1 
1 
1 

~~ "!IUlA''::NTO CENTRAL IVI~UKIU . PLANTILLA i Lil::l:í IIUN DE T )/\ 
ITURNO"I\~AMA 

TURNO fARDE: 

TURNO NOCHE 


[TOTAL 15 
 3 3 20 

1 
1 
1 

\.>c;:, IIVN DE TRENES ISS MM 
1 
1 
1 

37,5 
p""'Rrl="IT--"~ 

I fAJE 

ITAJE 

Centro de Gestión de Incidencias de Integria Fabricación y Mantenimiento 

PORCENTAJESS MM PLANTILLAMADRID 
1TURNO MAf'JANA 
1TURNO TARDE 
1TURNO NOCHE 

20,00%315TOTAL 

Página 34 de 34 


